
PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SU-
PRIR A DEMANDA DA UNIDADE DE PRON-
TO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público a 
convocação dos representantes legais das em-
presas: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA – CNPJ Nº. 03.945.035/0001-
91, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA – CNPJ 
Nº. 40.787.152/0001-09, CIRURGICA BE-
ZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº. 
02.800.122/0001-98, DROGAFONTE LTDA 
– CNPJ Nº. 08.778.201/0001-26, F. WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI – CNPJ 
Nº. 07.055.280/0001-84, MSHS COM. DE MA-
TERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP 
– CNPJ Nº.  40.782.468/0001-08, PANORAMA 
COM. DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊU-
TICO LTDA – CNPJ Nº.  01.722.296/0001-
17, PHOSPODONT LTDA – CNPJ Nº. 
04.451.626/0001-75, PJS DISTRIBUIDORA 
- JOSE NERGINO SOBREIRA – CNPJ Nº. 
63.478.895/0001-94,  PROMEFARMA REPRE-
SENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – CNPJ Nº. 
81.706.251/0001-98 e RDF DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – CNPJ 
Nº. 12.305.387/0001-73, para no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, comparecerem a Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura 
da ARP, contado a partir da data da convocação, 
sob pena das aplicações das sanções previstas em 
Lei. Macaíba/RN, 18/11/2016. Francisco de As-
sis da Silva. Pregoeiro / PMM.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MACAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ELEITORAL

(Portaria Nº04/2016)

EDITAL Nº01/2016
ELEIÇÕES DE GESTORES ESCOLARES DO 

MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN

RESULTADO PRELIMINAR 
DE DEFERIMENTO DE CHAPAS

Em cumprimento ao disposto na Lei 
Nº1831/2016, a Comissão Eleitoral, em reunião 
ordinária realizada no dia 18 (dezoito) de No-
vembro do corrente ano, aprovou o resultado 
preliminar de deferimento das seguintes chapas:

UNIDADE 
ESCOLAR CHAPA DIREÇÃO E VICE-

-DIREÇÃO

Escola Munici-
pal Santa Isabel CHAPA 1

Marlete Batista das 
Neves Lima

Maria da Conceição da 
Silva de Medeiros

Escola Muni-
cipal Rodolfo 

Helinski
CHAPA 1

Ivaneide da Silva 
Faustino de Alcântara

Ivanilda Francisca da 
Silva

Escola Munici-
pal José Pinhei-

ro Borges
CHAPA 1

Gezilda Xavier de 
Oliveira Leocádio

Milene Pereira dos 
Santos Álvares

Escola Munici-
pal Bartolomeu 

Fagundes
CHAPA 1

Josuelly Isis de Olivei-
ra Costa Nascimento

Kaline Ferreira da 
Silva

Centro de Edu-
cação Vereador 
Pedro Gomes de 

Souza

CHAPA 1

Maria da Conceição 
Barbosa Dantas

Nadja Maria Souza 
Peixoto de Almeida

CONSIDERANDO o Edital 01/2016 em parágrafo único 
do artigo 3º, que afirma: “Não se admitirá inscrição sem a 
apresentação de toda documentação acima narrada”, deli-
berou o indeferimento da chapa:

UNIDADE 
ESCOLAR CHAPA DIREÇÃO E VI-

CE-DIREÇÃO

Escola Municipal 
Bartolomeu 
Fagundes

CHAPA 2

Eliete Melo de 
Brito Ferreira

Francisco Canindé 
da Costa

CONSIDERANDO o Edital 01/2016 em seu inciso 
II do artigo 2º, que afirma: “Funcionário em efetivo 
exercício na educação básica da rede pública muni-
cipal que tenha trabalhado, no mínimo, nos 2 (dois) 
últimos anos letivos, vinculado a realidade da Uni-
dade Escolar a que deseje concorrer, independente 
da forma de ingresso no serviço público municipal, 
admitindo-se contratação estatutária, comissionada 
ou temporária”, deliberou o indeferimento da chapa:

UNIDADE 
ESCOLAR CHAPA DIREÇÃO E VI-

CE-DIREÇÃO

Escola Municipal 
José Pinheiro 

Borges
CHAPA 1

Gezilda Xavier de 
Oliveira Leocádio

Milene Pereira 
dos Santos 

Álvares

O prazo para interposição de recurso deverá ser feito 
a Comissão Eleitoral, na Sede da Secretaria Muni-
cipal de Educação, no prazo de 48 (quarenta e oito) 

horas, a contar desta publicação, devendo ser ane-
xada ao pedido todas as justificativas e documentos 
comprobatórios. 

Macaíba, 21 de Novembro de 2016.

Francisca Marcionila Mendonça Machado
Presidenta da Comissão Eleitoral

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.990/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de lici-
tação, em tela, configurado na ata que integra os au-
tos deste certame. Considerando, que após os lances 
e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi con-
seguido valor de acordo com a pratica no mercado 
local. Considerando, que não houve qualquer mani-
festação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante. 
Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002. 
ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA - CNPJ: 03.945.035/0001-91, saiu 
vencedora nos itens: 06 - R$ 0,580, 08 - R$ 8,690, 
38 - R$ 0,690, 40 - R$ 2,550, 54 - R$ 1,900, 77 - R$ 
2,700, 84 - R$ 1,150, 87 - R$ 0,780, 89 - R$ 1,050, 
108 - R$ 5,200, 119 - R$ 10,300, 124 - R$ 1,000, 
130 - R$ 18,900, 143 - R$ 0,900, 146 - R$ 9,950, 
157 - R$ 1,900, 172 - R$ 0,890, 173 - R$ 2,200, 
175 - R$ 1,690, 183 - R$ 9,000, 188 - R$ 0,790, 198 
- R$ 0,450.; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
- CNPJ: 40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos 
itens: 18 - R$ 0,850, 22 - R$ 15,690, 23 - R$ 0,070, 
26 - R$ 0,050, 30 - R$ 131,900, 32 - R$ 3,860, 47 
- R$ 0,220, 48 - R$ 0,150, 71 - R$ 2,100, 100 - R$ 
0,050, 102 - R$ 0,630, 105 - R$ 1,390, 136 - R$ 
0,940, 152 - R$ 21,180, 153 - R$ 21,180, 154 - R$ 
21,280, 166 - R$ 8,240, 167 - R$ 18,110, 177 - R$ 
5,120, 189 - R$ 0,950, 193 - R$ 1,800, 204 - R$ 
1,770.; CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDO-
RA LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu ven-
cedora nos itens: 78 - R$ 27,500, 79 - R$ 26,500, 
137 - R$ 0,630.; DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26, saiu vencedora nos itens: 07 - 
R$ 1,620, 21 - R$ 7,400, 41 - R$ 0,630, 43 - R$ 
0,930, 49 - R$ 2,400, 50 - R$ 2,140, 53 - R$ 13,550, 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1140 - Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 21 de novembro de 2016

TERMOS

AVISO

RESULTADO PRELIMINAR



ANO VII – N° 1140 - Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 21 de novembro de 20162

57 - R$ 2,930, 66 - R$ 1,690, 91 - R$ 10,000, 101 - R$ 
0,580, 103 - R$ 0,480, 107 - R$ 0,430, 132 - R$ 2,900, 
134 - R$ 3,380, 144 - R$ 8,100, 148 - R$ 2,820, 149 - R$ 
5,750, 161 - R$ 16,850, 162 - R$ 8,400, 169 - R$ 1,950, 
170 - R$ 1,950, 184 - R$ 2,970, 194 - R$ 23,000, 210 - 
R$ 3,450.; F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO 
EIRELI - CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora 
nos itens: 03 - R$ 0,030, 13 - R$ 2,590, 17 - R$ 1,880, 
36 - R$ 0,540, 44 - R$ 0,030, 45 - R$ 0,050, 51 - R$ 
8,990, 60 - R$ 0,690, 73 - R$ 0,270, 80 - R$ 4,120, 92 - 
R$ 0,870, 95 - R$ 0,630, 98 - R$ 0,990, 135 - R$ 0,440, 
138 - R$ 0,590, 139 - R$ 4,490, 140 - R$ 0,210, 141 - R$ 
0,220, 150 - R$ 1,090, 151 - R$ 195,000, 186 - R$ 1,890, 
192 - R$ 1,480, 195 - R$ 2,380, 201 - R$ 0,880, 206 - R$ 
2,280, 219 - R$ 4,990, 221 - R$ 0,590, 232 - R$ 29,900.; 
MSHS COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA EPP - CNPJ: 40.782.468/0001-08, saiu 
vencedora nos itens: 11 - R$ 2,690, 67 - R$ 2,700, 160 
- R$ 5,060, 203 - R$ 2,150, 205 - R$ 2,540, 207 - R$ 
2,630, 208 - R$ 2,600, 209 - R$ 2,600, 224 - R$ 2,580, 
225 - R$ 2,600, 226 - R$ 2,580.; PANORAMA COM. 
DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA - 
CNPJ: 01.722.296/0001-17, saiu vencedora nos itens: 
02 - R$ 1,700, 04 - R$ 16,700, 12 - R$ 1,860, 25 - R$ 
0,040, 29 - R$ 0,320, 33 - R$ 8,700, 35 - R$ 0,450, 42 - 
R$ 1,350, 46 - R$ 60,000, 55 - R$ 1,670, 56 - R$ 1,530, 
63 - R$ 39,000, 64 - R$ 2,960, 65 - R$ 3,240, 69 - R$ 
0,620, 70 - R$ 9,450, 74 - R$ 0,280, 75 - R$ 0,210, 88 - 
R$ 0,220, 93 - R$ 1,500, 99 - R$ 0,690, 106 - R$ 1,670, 
110 - R$ 9,790, 111 - R$ 13,700, 112 - R$ 19,890, 113 
- R$ 27,650, 117 - R$ 14,700, 120 - R$ 1,530, 121 - R$ 
1,770, 123 - R$ 1,900, 127 - R$ 9,900, 165 - R$ 1,470, 
168 - R$ 0,290, 174 - R$ 0,630, 176 - R$ 1,750, 179 - R$ 
0,820, 182 - R$ 28,000, 187 - R$ 5,830, 190 - R$ 2,650, 
196 - R$ 25,000, 202 - R$ 1,770, 218 - R$ 16,890, 220 
- R$ 7,790, 230 - R$ 14,800, 231 - R$ 7,950.; PHOSPO-
DONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vence-
dora nos itens: 01 - R$ 2,750, 05 - R$ 21,650, 16 - R$ 
0,790, 24 - R$ 0,040, 39 - R$ 4,600, 52 - R$ 5,300, 68 - 
R$ 7,360, 94 - R$ 0,410, 104 - R$ 0,060, 115 - R$ 1,430, 
118 - R$ 1,110, 125 - R$ 1,500, 126 - R$ 1,650, 128 - R$ 
1,050, 131 - R$ 13,180, 142 - R$ 1,490, 155 - R$ 0,340, 
164 - R$ 0,230, 180 - R$ 0,090, 181 - R$ 0,090, 211 - R$ 
0,330, 227 - R$ 52,780, 233 - R$ 0,490.; PJS DISTRI-
BUIDORA - JOSE NERGINO SOBREIRA - CNPJ: 
63.478.895/0001-94, saiu vencedora nos itens: 28 - R$ 
0,300, 34 - R$ 4,300, 61 - R$ 0,160, 158 - R$ 50,900, 
178 - R$ 1,480, 185 - R$ 2,370, 191 - R$ 4,900, 229 
- R$ 8,340.; PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98, 
saiu vencedora nos itens: 10 - R$ 0,150, 97 - R$ 11,000.; 
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73, saiu ven-
cedora nos itens: 09 - R$ 2,130, 14 - R$ 14,420, 15 - R$ 
22,020, 19 - R$ 1,630, 27 - R$ 8,440, 31 - R$ 3,170, 37 
- R$ 2,010, 72 - R$ 0,260, 76 - R$ 21,800, 81 - R$ 3,330, 
82 - R$ 23,200, 83 - R$ 23,970, 85 - R$ 22,110, 90 - R$ 
6,390, 96 - R$ 0,890, 109 - R$ 0,960, 122 - R$ 2,890, 
129 - R$ 3,600, 145 - R$ 4,850, 147 - R$ 4,900, 156 - R$ 
7,460, 159 - R$ 3,160, 163 - R$ 5,240, 197 - R$ 6,650, 
199 - R$ 22,100, 200 - R$ 0,510, 212 - R$ 33,980, 213 
- R$ 53,970, 214 - R$ 5,220, 215 - R$ 2,570, 217 - R$ 
31,700, 222 - R$ 1,070, 228 - R$ 4,000.; Encaminho o 
processo a Gestora do Fundo Municipal de Saúde para 
deliberação superior. Macaíba/RN, 18 de novembro de 
2016. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.990/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, analise do processo em comento. 
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. Conside-
rando, o que prevê o texto legal elencado no inciso 
XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002. HOMOLOGO o procedimento em 
favor das licitantes: ACÁCIA COMÉRCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.945.035/0001-
91, saiu vencedora nos itens: 06 - R$ 0,580, 08 - R$ 
8,690, 38 - R$ 0,690, 40 - R$ 2,550, 54 - R$ 1,900, 
77 - R$ 2,700, 84 - R$ 1,150, 87 - R$ 0,780, 89 - R$ 
1,050, 108 - R$ 5,200, 119 - R$ 10,300, 124 - R$ 
1,000, 130 - R$ 18,900, 143 - R$ 0,900, 146 - R$ 
9,950, 157 - R$ 1,900, 172 - R$ 0,890, 173 - R$ 
2,200, 175 - R$ 1,690, 183 - R$ 9,000, 188 - R$ 
0,790, 198 - R$ 0,450. CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA - CNPJ: 40.787.152/0001-09, saiu ven-
cedora nos itens: 18 - R$ 0,850, 22 - R$ 15,690, 23 
- R$ 0,070, 26 - R$ 0,050, 30 - R$ 131,900, 32 - R$ 
3,860, 47 - R$ 0,220, 48 - R$ 0,150, 71 - R$ 2,100, 
100 - R$ 0,050, 102 - R$ 0,630, 105 - R$ 1,390, 
136 - R$ 0,940, 152 - R$ 21,180, 153 - R$ 21,180, 
154 - R$ 21,280, 166 - R$ 8,240, 167 - R$ 18,110, 
177 - R$ 5,120, 189 - R$ 0,950, 193 - R$ 1,800, 204 
- R$ 1,770. CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUI-
DORA LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu 
vencedora nos itens: 78 - R$ 27,500, 79 - R$ 26,500, 
137 - R$ 0,630. DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26, saiu vencedora nos itens: 07 
- R$ 1,620, 21 - R$ 7,400, 41 - R$ 0,630, 43 - R$ 
0,930, 49 - R$ 2,400, 50 - R$ 2,140, 53 - R$ 13,550, 
57 - R$ 2,930, 66 - R$ 1,690, 91 - R$ 10,000, 101 - 
R$ 0,580, 103 - R$ 0,480, 107 - R$ 0,430, 132 - R$ 
2,900, 134 - R$ 3,380, 144 - R$ 8,100, 148 - R$ 
2,820, 149 - R$ 5,750, 161 - R$ 16,850, 162 - R$ 
8,400, 169 - R$ 1,950, 170 - R$ 1,950, 184 - R$ 
2,970, 194 - R$ 23,000, 210 - R$ 3,450. F. WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - CNPJ: 
07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos itens: 03 
- R$ 0,030, 13 - R$ 2,590, 17 - R$ 1,880, 36 - R$ 
0,540, 44 - R$ 0,030, 45 - R$ 0,050, 51 - R$ 8,990, 
60 - R$ 0,690, 73 - R$ 0,270, 80 - R$ 4,120, 92 - R$ 
0,870, 95 - R$ 0,630, 98 - R$ 0,990, 135 - R$ 0,440, 
138 - R$ 0,590, 139 - R$ 4,490, 140 - R$ 0,210, 
141 - R$ 0,220, 150 - R$ 1,090, 151 - R$ 195,000, 
186 - R$ 1,890, 192 - R$ 1,480, 195 - R$ 2,380, 
201 - R$ 0,880, 206 - R$ 2,280, 219 - R$ 4,990, 
221 - R$ 0,590, 232 - R$ 29,900. MSHS COM. DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP 
- CNPJ: 40.782.468/0001-08, saiu vencedora nos 
itens: 11 - R$ 2,690, 67 - R$ 2,700, 160 - R$ 5,060, 
203 - R$ 2,150, 205 - R$ 2,540, 207 - R$ 2,630, 
208 - R$ 2,600, 209 - R$ 2,600, 224 - R$ 2,580, 225 
- R$ 2,600, 226 - R$ 2,580. PANORAMA COM. 
DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA 

- CNPJ: 01.722.296/0001-17, saiu vencedora nos 
itens: 02 - R$ 1,700, 04 - R$ 16,700, 12 - R$ 1,860, 
25 - R$ 0,040, 29 - R$ 0,320, 33 - R$ 8,700, 35 - R$ 
0,450, 42 - R$ 1,350, 46 - R$ 60,000, 55 - R$ 1,670, 
56 - R$ 1,530, 63 - R$ 39,000, 64 - R$ 2,960, 65 
- R$ 3,240, 69 - R$ 0,620, 70 - R$ 9,450, 74 - R$ 
0,280, 75 - R$ 0,210, 88 - R$ 0,220, 93 - R$ 1,500, 
99 - R$ 0,690, 106 - R$ 1,670, 110 - R$ 9,790, 111 
- R$ 13,700, 112 - R$ 19,890, 113 - R$ 27,650, 
117 - R$ 14,700, 120 - R$ 1,530, 121 - R$ 1,770, 
123 - R$ 1,900, 127 - R$ 9,900, 165 - R$ 1,470, 
168 - R$ 0,290, 174 - R$ 0,630, 176 - R$ 1,750, 
179 - R$ 0,820, 182 - R$ 28,000, 187 - R$ 5,830, 
190 - R$ 2,650, 196 - R$ 25,000, 202 - R$ 1,770, 
218 - R$ 16,890, 220 - R$ 7,790, 230 - R$ 14,800, 
231 - R$ 7,950. PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 
04.451.626/0001-75, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 2,750, 05 - R$ 21,650, 16 - R$ 0,790, 24 - R$ 
0,040, 39 - R$ 4,600, 52 - R$ 5,300, 68 - R$ 7,360, 
94 - R$ 0,410, 104 - R$ 0,060, 115 - R$ 1,430, 118 - 
R$ 1,110, 125 - R$ 1,500, 126 - R$ 1,650, 128 - R$ 
1,050, 131 - R$ 13,180, 142 - R$ 1,490, 155 - R$ 
0,340, 164 - R$ 0,230, 180 - R$ 0,090, 181 - R$ 
0,090, 211 - R$ 0,330, 227 - R$ 52,780, 233 - R$ 
0,490. PJS DISTRIBUIDORA - JOSE NERGINO 
SOBREIRA - CNPJ: 63.478.895/0001-94, saiu ven-
cedora nos itens: 28 - R$ 0,300, 34 - R$ 4,300, 61 
- R$ 0,160, 158 - R$ 50,900, 178 - R$ 1,480, 185 
- R$ 2,370, 191 - R$ 4,900, 229 - R$ 8,340. PRO-
MEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98, saiu vencedora 
nos itens: 10 - R$ 0,150, 97 - R$ 11,000. RDF DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73, saiu vencedora 
nos itens: 09 - R$ 2,130, 14 - R$ 14,420, 15 - R$ 
22,020, 19 - R$ 1,630, 27 - R$ 8,440, 31 - R$ 3,170, 
37 - R$ 2,010, 72 - R$ 0,260, 76 - R$ 21,800, 81 
- R$ 3,330, 82 - R$ 23,200, 83 - R$ 23,970, 85 - 
R$ 22,110, 90 - R$ 6,390, 96 - R$ 0,890, 109 - R$ 
0,960, 122 - R$ 2,890, 129 - R$ 3,600, 145 - R$ 
4,850, 147 - R$ 4,900, 156 - R$ 7,460, 159 - R$ 
3,160, 163 - R$ 5,240, 197 - R$ 6,650, 199 - R$ 
22,100, 200 - R$ 0,510, 212 - R$ 33,980, 213 - R$ 
53,970, 214 - R$ 5,220, 215 - R$ 2,570, 217 - R$ 
31,700, 222 - R$ 1,070, 228 - R$ 4,000. CONVO-
QUEM-SE as empresas acima mencionadas para a 
assinatura da ata de registro de preços. Macaíba/RN, 
18 de novembro de 2016. Silvana Cosme Pereira - 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macaíba.

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

Espaço não utilizado



ANO VII – N° 1140 - Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 21 de novembro de 2016 3

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba-RN, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da 
Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez 
por cento) do limite na alínea "a", no inciso II do artigo 
anterior, e para alienações nos casos previstos nesta Lei, 
desde que não se refiram a parcelas de um serviço, com-
pra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada 
de uma só vez:

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que 
ora se executa é compatível com os preços praticados no 
mercado;

RESOLVE:

06. Fica dispensado o procedimento licitatório, 
para realização desta despesa, haja vista estarem presentes 
todos os requisitos legais que permitem a presente deci-
são.

07. A presente despesa correrá à conta do ele-

mento de despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo, no 
orçamento geral vigente no exercício de 2016.

08. Importará a despesa o valor estimado de R$ 
486,89 (quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove 
centavos), que será pago após o trâmite normal do proces-
so de despesa.
09. Fica autorizado a contratação com o Comer-
cial Praias Belas Ltda., CNPJ nº 05.959.479/0004-54, 
com sede na Rua Dona Emília, nº 65, Centro Macaíba/
RN.

10. O Presente Termo de Dispensa, deverá ser 
publicado no Quadro de Avisos desta Câmara Munici-
pal, em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei nº 
8.666/93.  

Macaíba/RN, em 18 de Novembro de 2016.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Câmara

..................................................................................

PORTARIA DE CONCESSÃO 
DE DIÁRIA Nº  001/2016

Concede diária a servidorque especifica e dá outras 
providências.

O Vice Presidente da Câmara Municipal de Macaí-
ba, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atri-
buições legais e de conformidade com a Resolução 
nº. 002/2016-CMM.

R e s o l v e : 

1 – Conceder ao Senhor Gelson Lima da Costa Neto, 
Presidente com assento nesta casa legislativa, sob 
matrícula nº 354, 1,5 (uma e meia) diárias para fora 
do Estado, para custear despesas com hospedagem, 
alimentação e locomoção urbana, durante sua per-
manência na cidade de Brasília/DF, no dias  22 e 
23 de Novembro de 2016, onde participara de au-
diências de interesse desta Câmara Municipal junto 
ao Ministério da Educação, em conformidade com 
solicitação do titular da referida Pasta.  

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Macaíba/RN, 18 de Novembro de 2016.

Publique-se. Pague-se.

Silvan de Freitas Bezerra
Vice Presidente da Câmara


